Plenário Dr. Francisco Romano de 01 ra, 31 de Julho de 2020.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: À Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, com cópia ao Executivo Municipal,

solicitando informações sobre falta de entrega de correspondências em vários bairros do

município nos meses de junho e julho de 2020.

Requerimento n° 2058/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: À EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
COM  CÓPIA AO EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE FALTA DE ENTREGA DE
CORRESPONDÊNCIAS EM VARIOS BAIRROS DO MUNICIPIO NOS
MESES DE JUNHO E JULHO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 3966/2020
Data: 03 08 2020 - Horário: 09:23

APROVADO
1

11111111111111111 Vereador Felipe César - FC
Presidente 11111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, com

cópia ao Executivo Municipal, solicitando informações sobre falta de entrega de

correspondências em vários bairros do município nos meses de junho e julho de 2020.

Vereador oderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1